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Em Reais

BALANGCO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Dotacéao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

51.023.493,36
51.023.493,36
6.843.002,16
0,00
1.182.486,30

51.023.493,36
52.205.979,66
10.010.075,93
5.592.999,10
4.713.218,70
1.250.003,06

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

10.010.075,93
5.592.999,10

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

34.854.057,72

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

34.254.055,72

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com
Pessoal

34.254.055,72

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciéario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

849.473,88
1.330.702,77
1.192.392,88

-342.919,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

(a) (b) (b/a)

Resultado Primario 0,00 0,00 0%

Resultado Nominal 0,00 0,00 0%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 192.631,54 0,00 188.825,80 3.805,74
Poder Executivo 192.426,74 0,00 188.621,00 3.805,74
Poder Legislativo 204,80 0,00 204,80 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.079.224,81 0,00 263.901,23] 815.323,58
Poder Executivo 1.079.224,81 0,00 263.901,23] 815.323,58
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.271.856,35 0,00 452.727,03] 819.129,32

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais
% Aplicado Até o

Valor Apurado % Minimo a

Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencdo e Desenvolvimento
do Ensino 816.235,59 25% 18,46%
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerac&o dos Profissionais da Educacéo
Basica 638.404,36 70% 63,01%
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo
Infantil 0,00 50% 0%
Minimo de 15% da Complementacéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de
Capital 0,00 15% 0%

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no exercicio

Até o Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Acoes e Servigos Publicos de Salude executadas com recursos de
impostos

917.434,53 15% 20,74%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

0,00




